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Terēzas Korsakas pieredzes stāsts par Erasmus+ docēšanas mobilitāti Klaipēdā  

(2025. gada 7.–11. aprīlis) 

 

 

No 2025.gada 7. līdz 11. aprīlim man, Terēzai Korsakai (sieviete) bija iespēja piedalīties 

Erasmus+ docēšanas mobilitātē Lietuvas augstākās izglītības iestādē Klaipēdos valstybinė 

kolegija (KVK), kas norisinājās 22.Starptautiskās nedēļas "Cultural Mosaic in Education" 

ietvaros. Šī mobilitāte sniedza iespēju ne tikai dalīties savās profesionālajās zināšanās, bet arī 

aktīvi veicināt akadēmisko sadarbību un kultūru dialogu starptautiskā vidē. 

Mobilitātes laikā es vadīju 8 akadēmiskās stundas lekciju angļu valodā Biznesa 

fakultātē (Jaunystės ielā 1), 8. un 9.aprīlī, studentiem no “Management of Organizations” 

bakalaura studiju programmas. 

Lekciju tēma bija: “Entrepreneurship: A Professional Competence Model for Future 

Business Leaders”, un tās ietvēra arī teorētisko ietvaru, balstītu uz Eiropas Uzņēmējspējas 

kompetenču sistēmu – EntreComp. 

Studenti iepazinās ar būtiskām uzņēmējspējām, tostarp uzņēmējdarbības domāšanu, 

lēmumu pieņemšanu, finanšu pratību, ilgtspējīgu attīstību, starpkultūru komunikāciju un 

digitālajām prasmēm. Lekcijas tika veidotas kā interaktīvi mācību procesi, ietverot gadījumu 

analīzi, diskusijas un grupu uzdevumus, veicinot studentu iesaisti un praktisko domāšanu. 

Šī nedēļa bija labi strukturēta un daudzpusīga – tajā piedalījās augstākās izglītības 

iestāžu pārstāvji no dažādām valstīm, kas sniedza lielisku iespēju gan iepazīties ar citu valstu 

kolēģu pieredzi, gan veidot jaunas akadēmiskās partnerības un kontaktus turpmākai sadarbībai. 

Starptautiskās nedēļas pasākumi – semināri, vizītes fakultātēs, kopīgas kultūras aktivitātes un 

profesionālie tīklošanās brīži – radīja vidi, kur iespējama jēgpilna pieredzes apmaiņa un dialoga 

veidošana. 
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Mobilitātes nozīme un ieguvumi 

Šī mobilitāte pilnībā atbilda tās sākotnēji definētajiem mērķiem: 

-Sniedzu lekcijas angļu valodā studentiem Biznesa fakultātē, padziļinot viņu izpratni par 

uzņēmējdarbību un nepieciešamajām kompetencēm nākotnes biznesa līderiem; 

-Pilnveidoju savas profesionālās un pedagoģiskās prasmes, mācot starptautiskā un 

daudzveidīgā studentu vidē; 

-Apmaiņā ar kolēģiem ieguvu jaunas idejas mācību metožu pilnveidošanai; 

-Stiprināju starptautisko sadarbību starp Olaines Tehnoloģiju koledžu un Klaipēdas valstybinė 

kolegija, veicinot iespējas nākotnes kopprojektiem; 

-Aktīvi piedalījos Starptautiskajā nedēļā, sniedzot pienesumu diskusijām par kultūru 

daudzveidību augstākajā izglītībā. 

Šī mobilitāte ir arī saskanīga ar abu iestāžu internacionalizācijas stratēģijām – tā sekmē 

akadēmisko apmaiņu, iekļauj globālu skatījumu izglītības saturā, un stiprina starptautisko 

redzamību. 

 

Ieguvumi 

Personīgajā līmenī šī pieredze: 

-attīstīja spēju pielāgot mācību saturu starptautiskai auditorijai; 

-paplašināja redzesloku par mācību pieejām citās valstīs; 

-stiprināja pārliecību par docēšanas efektivitāti starpkultūru vidē. 

Olaines Tehnoloģiju koledžai: 

-šī mobilitāte veicina starptautisko atpazīstamību; 

-rada pamatu turpmākai sadarbībai ar KVK, tostarp studentu un personāla mobilitātei; 

-sniedz iespēju integrēt gūtās atziņas koledžas mācību procesos un saturā. 

 

Novēlējums kolēģiem 

Aicinu arī citus kolēģus izmantot Erasmus+ mobilitātes iespējas – tas ir nozīmīgs personīgās 

un profesionālās izaugsmes ceļš. Dalīšanās pieredzē ar kolēģiem no citām valstīm, docēšana 

starptautiskā vidē un jaunu skatpunktu iegūšana palīdz pilnveidot sevi un veidot mūsdienīgu 

izglītības vidi arī mūsu iestādē. Tā ir pieredze, kas paliek ar Tevi – kā cilvēku un kā pasniedzēju. 

 

Terēza Korsaka 

Olaine, 

2025.gada 17.martā 


